
Unsere Kontakte

Liebherr-Baumaschinen AG – Erdbewegung
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2 Unsere Kontakte

Hauptsitz
Liebherr-Baumaschinen AG
6260 Reiden

Servicestelle
A. Bodenmüller AG

3930 Visp

Succursale
Liebherr Machines
de Construction S.A.
1306 Daillens

Liebherr-Baumaschinen AG
Industriestrasse 18, 6260 Reiden
Zentrale +41 62 785 81 11

Agenzia di servizio
Ferrari Macchine Edili SA

6933 Muzzano

Servicestelle
Ivo Mannhart
Baumaschinen Service
7013 Domat / Ems
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Service-Berater

Gebiet 1 Ost / 10 Ost
Patrick Hess	 +41 79 623 02 91
patrick.hess@liebherr.com

Gebiet 1 West / 10 West	
Roland Hochstrasser	 +41 79 322 24 46
roland.hochstrasser@liebherr.com	

Gebiet 2	
Aaron Plattner	 +41 79 200 24 64
aaron.plattner@liebherr.com

Gebiet 3
Patrick Hess	 +41 79 623 02 91
patrick.hess@liebherr.com

Gebiet 4
Alexander Rosati	 +41 79 514 02 64
alexander.rosati@liebherr.com

Gebiet 5
Marc Gabella	 +41 79 538 54 67
marc.gabella@liebbherr.com	

Gebiet 6
Nicolas Jaton	 +41 79 308 82 76
nicolas.jaton@liebbherr.com	

Gebiet 8
Bruno Bürgi	 +41 79 657 33 18
bruno.buergi@liebherr.com

Gebiet 9
Sascha Lütolf	 +41 79 647 66 49
sascha.luetolf@liebherr.com

Gebiet 9a / 11 / 12
Bruno Bürgi	 +41 79 657 33 18
bruno.buergi@liebherr.com

Gebiet 13
Ludovic Roux	 +41 79 836 79 27
ludovic.roux@liebherr.com

Verkauf Aussendienst

Gebiet 1
Ronny Meier	 +41 79 534 58 28
ronny.meier2@liebherr.com	

Gebiet 2
Daniel Lüscher	 +41 79 953 26 70
daniel.luescher@liebherr.com	

Gebiet 3
Patrick Forster	 +41 78 222 77 17
patrick.forster@liebherr.com

Gebiet 4
Daniel Grossenbacher	 +41 79 503 67 47
daniel.grossenbacher@lieherr.com	

Gebiet 5
Robin Boucard	 +41 79 199 35 56
robin.boucard@liebherr.com

Gebiet 6
Vincent Gianini	 +41 79 923 23 71
vincent.gianini@liebherr.com	

Gebiet 8 / 11
Simon Stucki	 +41 79 964 02 61
simon.stucki@liebherr.com	

Gebiet 9
Thomas Fanger	 +41 79 680 98 74
thomas.fanger@liebherr.com

Gebiet 10
Gregor Blickenstorfer	 +41 79 376 86 88
gregor.blickenstorfer@liebherr.com	

Gebiet 12
Reto Studer	 +41 79 374 34 15
reto.studer@liebherr.com

Gebiet 13
Lionel Pfister	 +41 75 434 19 05
lionel.pfister@liebherr.com	

Industriegeräte ganze Schweiz
Tobias Fricker	 +41 79 580 81 36
tobias.fricker@liebherr.com



Kundendienst

Service-Disposition	 +41 62 785 81 58

Zylinderreparaturen	 +41 62 785 82 30 

Ersatzteile	 +41 62 785 81 83
ersatzteilverkauf.erdbewegung@liebherr.com

Pikett-Dienst	 +41 79 794 43 02

Büro-Öffnungszeiten
Mo – Fr 	 07.00 – 12.00 Uhr
	 13.15 – 17.00 Uhr

Vermietung 

Erdbewegung	 +41 62 785 81 33
mietpark.eb.lba@liebherr.com	
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Mehr Informationen 
finden Sie hier:


